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Art der Steuerfestsetzung 

Festgesetzt werden 
ab Kapitalertragsteuer. 
verbleibende Steuer 

A b r ec h nu n g (Stichtag 20.11.2024) 
der Finanzkasse des Finanzants Weilhein-Schongau 

bereits getilgt 

Be s t 

ng 

ithin sind zu viel entrichtet 

Der Bescheid ist nach $ l65 Abs. I Satz 2 AO teilweise vorläufig. 

Berechnung des zu versteuernden Einkomens 

Einkünfte 

Einkünfte aus Vermietung und Verpachtung 
aus bebauten Grundstücken 

Sonstige Einkünfte 

Einkünfte 

Einkünfte als Abgeordnete (r) 

Forn.Nr. 

Summe der Einkünfte 

Gesamtbetrag der Einkinfte 

5ffnungsze 1ten: 

Das Guthaben von 433,33 ¬ wird erstattet auf das Konto mit der 
IBAN DE45XXXXXXKXXXX*XX6972 bei Raiffbk Holzkirchen-0tterf. 

Mo 14-17 , D1-Do 7: 30-12 
12:30-14 7 Fr-12 Uhr 

83/14 M10sDacn 
Schliorseor Str. 5 

We 1tere Infernst i onen fn Internet unter 
5.finanzant.bavern.de 

Tel. : 08025 709-301 

Finanzkasso 
Weilheim-Schongau 
82362 Weilhein 
Hofstr. 23 

Beseheid 

E in ko n s te ue r 

339 

339 

121.682 

121.682 

RRk MUnchen 
Kreditinst itut : 

über 

und 
Solidarititszuschlag 

Einkonnen 
steuer 

38.289,00 
78,00 

- Fortsetzung n�chste 5e 1te -

HypoVere i nsba nk 

38.211, 00 

38.622,00 

411,00 

2022 

IBAN: DE96 7005 0000 o004 3604 79 

Solidaritäts 
zuschlag 

IBAN: DE94 7o32 1194 0019 0l59 63 

2.105, 89 
4,22 

2.101, 67 

2.124, 00 

22,33 

339 

121.682 
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IBAN: DE85 7000 0o00 0070 0015 21 BIC: MARKDEF1700 
Bayer 1sche Landesbank 

122.021 

122.021 

BIC: BYLADENNX03 

BIC: HrVEDENN466 
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Finanzant Miosbach 

IANr. 

Bescheid für 2022 über Ein ko mnen 
vom 28.11.2024 

Gesantbetrag der Einkiünfte (Obertrag) 

ab beschrinkt abziehbare Sonderaumgaben 

Beiträge zur Krankenversicherung 
Zusatzbeitrige inklusve etwaig 

Beiträge zur Pflegeversicherung 

Summe der Beiträge nach § 10 Abs, 1 
Nr. 3 EStG 

ab sonstige steuerfreie Zuschüsse 

verbleiben 

Stouernummer 139 

Sunne der abziehbaren Vorsorgoaufwondungon 

unbeschränkt abziehbare Sonderausgaben 
Zuwendungen an politische Parteien 
in Kalender jahr 2022 geleistete Zuwendun 
gen 10b E`tG 
Én Veranlagungszeitraun abziehbar 
Sunne der unbeschränkt abziehbaren Sonderausgaben 

Kapitalertragefonder Verluste aus Kapital Verrechnung 
vernögen (ohne Verluste aus der VeräußBerung 
von Aktien) 
abzkglich noch nicht ausgeschöpfter 
Sparer-Pauschbetrag 
Einkünfte aus Kapitalvernögen 
i. S. d. § 32d Abs. 

Berechnung der Steuer 

zu versteuern nach 
den Grundtarif 

nícht ausgleichsfähige Verluste aus 
Kapitalveraögen (ohne Verluste aus der 
Veräußerung von Aktien) 

Berechnung der Einkqnfte, die nach$ 32d Abs. 1 EStG besteuert werden 

Abgeltungsteuer) 

EStG 

ab Ermäßigung für Zuwendungon an politische Parteien 

Einkomensteuer 

Bemessungsgrundlage 

tou er und Soli dari tätszuschlag 

zu versteuern nach 32d Abs. 1 ÉStG 

Berechnung des Solidaritätszuschl ags 

Forn. Nr. 

34g Nr. 1 

davon 5,5 % Solidaritqtszus chlag 

Einkomen zu versteuerndes Einkomnen 

8.823 
1.968 

10.791 
5.974 

EStG 

4.817 

1.650 

194 
1.844 

4.817 

4.817 

1.844 
1.844 

-Fortsetzung nchste 6e 1te 

320 

320 

3.885 

115.360 

festzusetzende Einkomnensteuer 

Soito 2 

122.021 

4.817 

1.844 

115.360 

39.114 

825 

38.209 

38.269,00 

38.289,00 
2.105, 89 

Rt. 2o.11.2024 Est 2022 
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., Steuernummer 139 

Bescheid für 2022 über E i n koe n ste uer und Soli darithtszuschlag 
von 28.11.2024 

Die Absetzung für Abnutzung fiür das Gebiude betrágt in Jahr 2022 722 ¬. 

Sie haben Zuwendungen (Spenden, Mi tgliedsbeiträge) an politigche Parteien 
geltend gomacht. Davon erfüllen Zuwendungen in Höhe von 18. i67 E die 
gesetzlichen Vorgaben für abzugsfihige Zuwendungen. Für 1.650 E habo ich 
ine Steuereraäligung in Höho von S0"% gowährt. Don darüber hinauegohenden Betrag von 16.817 ¬ habe ich unter Beachtung der Abzugsgrenze (1.650 
¬) als Sonderausgaben abgezogen. (Rechtsgrundlagen : SteuerermäBigung 
Einkomenst EinkonmensteuentSonderausgabenabzug - Tob Absatz 2 

Der Höchstbetrag für sonst1g vorSOneraicherung (Basisabsicherung) und 
wurde bereits durch die 

Berücksichtigung Ihrer Beiträge zur 
zur gesetzlichen Pflegeversicherung ausgoschöpft; ein darübr hinausgohender 
Abzug der weiteren sonstigon VorsorgoauYwondungen ist dahor nicht aöglich 

(Neuregelung durch das Bürgerontlastungsgosetz Krankenversicherung von 16.7.2009, Bundesgesetzblatt Teil I s. 1959). 

Die Erge bnisse der Bearbeitung habo ich zur elektronischen bernittlung 
bereitgestellt. 

Falls Sie gegen diesen Steuerbescheid Einspruch einlegen oder oine Änderung beantragen mochten, bevahren Sie Ihro Bolego zu diesom Steuerbes cheid bitto bis 
zuR Abschluss des Rechtsbehelfs- odor Anderungsverfahrens auf. Steht diese 

Steuerfestsetzung unter don Vorbehalt der Nachprüfung, sollten Sie die Bolege 
bis zur Aufhebung bzw. bis zun Entfallen des Vorbehaltes der Nachprüfung 
aufbewahren: Beloge, die für mohrero Jahro Bedeutung haben (z. B.ärztliche 

Atteste), sollten Síe entsprechend länger aufbewahren. Davon unabhängig beachten 
Sie bitte die gesetzlichen Aufbewahrungspflichten. (Rechtsgrundlagen 
gesetzliche Aufbewahrungspflichten, z. S5 147, 147a Abgabenordnung, 

Unsatzsteuergesetz, 50 Einkonnensteuer-Durchführungsverordnung ) 

Seito 3 

Dieser Festsetzung habe ich Ihre Daton zugrunde golegt, die mir an 31.07.2024 un 22:44:54 Uhr in authentifizierter Forn übernit wurden. 

Ich habe keine Zinsen festgesetzt, weil sie weniger als 10 ¬ betragen Rechtsgrundlage : 239 Absatz 2 Abgabenordnung 

Bitte bewahren Sie diesen Steuerbescheid auf. Er dient auch als Einkonnensnachweis für andere Behörden (z. 

Die Festsetzung 
vorläufig hinsichtlich 

$ 34g 

- der Verfassungsaäßigkeit des Solidaritätszus chlaggesetzes 1995 

Fore. Nr. 

des Solidarititszus chlags ist gen. $ 165 Abs. 1 Satz 2 Nr. 3 A0 

Die Vorläufigke itserklärung erfasst sowohl die Frage, ob die angeführten 
gesetzlichen 1 Vorschriften it höherrangigen Recht vereinbar sind, als auch den 
Fall, dass das Bundesverfassungsgericht oder der Bundesfinanzhof die streitige 

verfassungsrechtliche Frage durch verfassungskonforme Auslegung der angeführten 
gesetzlichen Vorschriften entscheidet (BFH-rteil vom 30. Soptonber 2010 

III R 39/08 -, BStB1 2011 II S. 1). Die Vorläufigkeitserklärung erfolgt 
lediglich aus verfahrenstechnischen Gründen. Sie ist_ nicht dahin zu verstehen, 
dass die in Vorläufigkeitsvermerk angeführten gesetzlichen Vorschriften als 
verfassungswidrig oder als gogen Unionsrecht verstoßend angesehen werden. Soweit 
die Vorläufigkeitserklärung dÉe Frage der Verfassungsnäßigkeit oiner Nora 
betrifft, ist sie außerden nicht dahingehend zu verstehen, dass die 

Finanzverwaltung es für nöglich hält, das Bundesverfassungsgericht oder der 
Bundesfinanzhof könne díe n Vorläufigkeitsvernerk angeführte Rechtsnora gegen 
ihren Wortlaut auslegen. 
Sollte aufgrund einer diesbezüglichen Entscheidung des Gerichtshofs der 
Europiischen Union, des Bundesverfassungagerichts oder des Bundesfinanzhofs 
diese Steuerfestsetzung aufzuheben oder zu ündern sein, wird die Aufhebung oder 
Änderung von Amts wegen vorgenommenj ein Einspruch ist daher insoweit nicht 
erforderlich. 

- Fertsetzung nchste 6ette - Rt. 2o.11.2o24 ESt 2022 

vON 

Z. B. für Erziehungsgola/Elterngold, 
Leistungen nach den BAföG). 
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Beschoid für 2022 über E 1 n k om 
vom 28.11.2024 

Re c hts be 
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Die Festsetzung der Einkommensteuer und des Solidari thtszuschlags kann mit dom 
Einspruch angefochten werden. 

Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt odor bei der angegehenen 

einzureichone u erkliron. 
diesom / diesor olektronisch zu Außenstelle schriftlich 

überaitteln oder dort xur Niederschr: 

Seite 4 

o uer und Solidari thtszuschlag 

Ein Einspruch ist jedoch nusgeschlosson, sOweit diesor Bescheid oinon Verwal tungsakt 

ändert oder ersetzt, gegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach oinem zulässigen 

Einspruch) eine zulässige Klage, Revision oder Nichtzulassungsbos chwerde anhängig 

ist. In diesen Fall wird der neue Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehel fsver 

fahrens. Dies gilt auch, soweit sich oin angefochtener Vorauszahlungsbescheid durch 

die Jahressteuerfestsetzung erledigt . 

Zu Ihrer Infornation: 

Die Frist für die Einlegung oinos Einspruchs botrügt oinon Monat. Sie beginnt nít 
worden ist. Be1 

Ablauf des Tages, an den Ihnen diosor Boschoid bokannt 
Zusendung durch oinfachen Briof gilt dio Bokanntgabo mit don dritten Tag nach 
Aufgabe zur Post als bewirkt, os sei denn, dass der Bos cheid zu einem späteren 

Zeitpunkt zugegangen ist. 
Bei Einlegung des Einspruchs soll dor Vorwaltungsakt bezeichnet werden, gegen 
den sich der Einspruch richtet . Es soll angegeben werden, inwieweit der 
Verwaltungsakt angefochten wird. Ferner sollen die Tatsachen, die zur Begründung 
dienen, und die Beweisnittel angeführt werden. 

Da t e n s c h u t z h i n w e i s 

For.Nr. 

Wenn Sie beabsichtigen, einen Einspruch elektronisch einzulegen, wird onpfohlen, 
den Einspruch über Mein ELSTER" (www.olster.de) oder jede andere Steuer-Software, 
die die Möglichkeit des elektronischen Einspruchs anbietet, zu überitteln. 

Inforaationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der 
der Datens chutz-Grundverordnung sowie Steuerverwaltung und über Ihre Rechte 

über Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen entnehnen Sie bitte den 
Dieses allgeneinen Infornationsschreiben der Finanzy 

.do (unter der Rubrik Inforaationsschreiben finden Sie unter w.Finann 
"Datenschutz") oder erhalten Sie bei Ihren Finanzant. 

YE 

Rt. 20.11.2024 ESt 2022 
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